
  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.12.2018 № 1405                                            

 г. Кирово-Чепецк  

 
О внесении изменений в постановление 

 администрации муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.11.2018 № 1309 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 31.10.2018 № 12/81 «О 

внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 

29.11.2017 № 13/88 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан» администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.11.2018 № 1309 «Об 

утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде 

ежемесячной выплаты семьям, имеющим детей в возрасте от четырех месяцев 

до двух лет» следующие изменения: 

        1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

      «О порядке предоставления меры социальной поддержки в виде 

ежемесячной выплаты семьям, имеющим детей в возрасте от четырех месяцев 

до двух лет». 



  

        1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

        «5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и 

подлежит официальному опубликованию.». 

        1.3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

       «6. Установить, что для получения с 01.01.2019 меры социальной 

поддержки в виде ежемесячной выплаты семьям, имеющим детей в возрасте от 

четырех месяцев до двух лет, (далее – денежная выплата) граждане вправе 

представить в декабре 2018 года в администрацию муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области документы, 

определенные Порядком предоставления меры социальной поддержки в виде 

ежемесячной выплаты семьям, имеющим детей в возрасте от четырех месяцев 

до двух лет, утвержденным настоящим постановлением. В указанном случае 

решение о назначении (отказе) денежной выплаты принимается 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области не позднее 22.01.2019.». 

        2. Внести и утвердить изменения в Порядок предоставления меры 

социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты семьям, имеющим детей в 

возрасте от четырех месяцев до двух лет, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.11.2018 № 1309, заменив в пункте 3.3 слова 

«назначается с месяца» словами «назначается с 1-го числа месяца,». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     М.А. Шинкарёв 


